
A                                                              ZM_05 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   16.11.2020
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS.

Datum projednání v RM 23.11.2020   

Datum projednání v ZM   07.12.2020 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) - Jónová Andrea 

Vyjádření komise 

Kulturní komise svým usnesením ze dne 09.11.2020 doporučuje schválit 
dotaci v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů poskytované na účel určený žadatelem v individuálně podané 
žádosti. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r uču j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u ču j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro 
Jónovou Andreu, IČ 73825263, Dolní Lánov 99, 543 41 Dolní Lánov, na účel 
určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 21.09.2020 - 
částečná úhrada výdajů spojených s provozováním hudební kavárny Andrea 
na Krakonošově náměstí v Trutnově v roce 2020 (zejména výdaje na mzdy 
zaměstnanců, honoráře umělců, propagaci a částečně na pronájem 
kavárny), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
n e s c h va l u j e  
01.01  
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Jónovou Andreu, 
IČ 73825263, Dolní Lánov 99, 543 41 Dolní Lánov, na účel určený 
žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 21.09.2020 - částečná 
úhrada výdajů spojených s provozováním hudební kavárny Andrea na 
Krakonošově náměstí v Trutnově v roce 2020 (zejména výdaje na mzdy 
zaměstnanců, honoráře umělců, propagaci a částečně na pronájem 
kavárny), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2020 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti v KATEGORII 
KULTURA nad 50.000,00 Kč. 
 
Žadatelka Andrea Jónová, IČ 73825263, požádala o dotaci ve výši 200.000,00 Kč na částečnou úhradu 
výdajů spojených s provozováním hudební kavárny Andrea na Krakonošově náměstí v Trutnově v roce 
2020 (zejména výdaje na mzdy zaměstnanců, honoráře umělců, propagaci a částečně na pronájem 
kavárny). 
 
Žádost byla projednána kulturní komisí dne 09.11.2020, která dotaci doporučila ve výše 10.000,00 Kč. 
Porada vedení ze dne 16.11.2020 a rada města ze dne 23.11.2020 nedoporučila schválit výše 
uvedenou dotaci s odůvodněním: 
 

 Město Trutnov s ohledem na ekonomickou situaci a vývoj veřejných financí v současné době 
nemá k dispozici takový objem finančních prostředků, jejichž prostřednictvím by bylo možno 
uspokojit všechny žadatele o dotaci. Prostředky vyhrazené v dotačním programu byly využity 
na podporu jiných aktivit. 

 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2018 - 0,00 Kč 
2019 - 0,00 Kč 



A                                                              ZM_05 

 Přílohy: 
 - 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Pavlová 

Datum: 24.11.2020 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


